
 

Република Македонија 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПОМОШ  

ЗА ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА ЗА УЧЕСТВО НА САЕМСКИ 
МАНИФЕСТАЦИИ И САЕМИ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 

ПРОИЗВОДИТЕЛИ И ПРЕРАБОТУВАЧИ 
 
I. ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕДЛАГАЧОТ 
 
НАЗИВ НА ПРЕДЛАГАЧОТ: 
  
ПОДАТОЦИ ЗА КОНТАКТ:  
 
Адреса:  
 
Телефон / факс: ____________________    Емаил: 
________________________ 
 
РАКОВОДИТЕЛ НА ИНСТИТУЦИЈАТА 
Име и презиме:                                      
Потпис: 
 
 
ОДГОВОРНО ЛИЦЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА ПОМОШ ЗА ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА ЗА УЧЕСТВО НА 
САЕМСКИ МАНИФЕСТАЦИИ И САЕМИ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИТЕЛИ И ПРЕРАБОТУВАЧИ 
(во понатамошниот текст: предлог за користење)     
 
Име и презиме:                       
Потпис: 
 
 
ДАТУМ НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА  
ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ:______________                                             
      
 
    М П 
 

 
II. НАЗИВ И РЕЗИМЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ 
 (КРАТКА СОДРЖИНА НА ПРЕДЛОГОТ) 
 
 На не повеќе од една страна да се набројат целите кои треба да 
се постигнат со предлогот за користење, очекувани резултати, 
активности за секој од резултатите, временска рамка за постигнување на 
очекуваните резултати   и бараниот износ од програмата за 2013 година.  
  
  

 
III. ОПИС НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ  



 

 
1. ОПИС НА ПОСТОЕЧКИ СОСТОЈБИ  

Опис на саемската манифестација. 
 

2. ПОСТАВЕНИ ЦЕЛИ 
Во предлогот за користење  треба да бидат содржани  кои цели 
ќе бидат постигнати со учество на истата. 
 

3. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ ОД ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ СО 
КВАНТИФИЦИРАНИ ИНДИКАТОРИ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
ПОСТИГНУВАЊЕТО НА ЦЕЛИТЕ (ЗА СЕКОЈ ОД ЦЕЛИТЕ) 

 
 
IV. ПЛАН НА АКТИВНОСТИ СО ВРЕМЕНСКА РАМКА НА 
ПРЕДЛОГОТ  ПО АКТИВНОСТИ И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА НИВНА 
РЕАЛИЗАЦИЈА  
 

1. ВРЕМЕНСКА РАМКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРЕДЛОГОТ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ (ПОЧЕТОК И КРАЈ) 
 
- Временски период кога ќе се одржува саемот  

 
 

2. ПЛАН НА АКТИВНОСТИ ПО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРЕДЛОГОТ 
ЗА КОРИСТЕЊЕ СО ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ. 
 
- Кои активности ќе ги преземе предлагачот,   со цел да ги 
оствари очекуваните резултати 

 
V.  ФИНАНСИСКИ  ПЛАН  НА ТРОШОЦИТЕ, ВРЕМЕНСКА 
РАМКА ЗА НИВНО НАСТАНУВАЊЕ И ИЗВОРИ НА 
ФИНАНСИРАЊЕ  

-         Финансискиот план треба да биде поткрепен со финансиски 
документ  со кој се утврдува висината на трошоците кои се 
бараат од Програмата за финансиска поддршка на руралниот 
развој за дневни и патни трошоци за учесниците - изложувачи. 
 
-    Финансиските документи за направени и планирани трошоци 
да не се од  период пред датата на објава на Програмата за 
финансиска поддршка на рурален развој (10.01.2013 година).  

 
 

   VI. ВЛИЈАНИЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ  
 

1. ОДРЖЛИВОСТ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ ПОСЛЕ 
ЗАВРШУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКАТА ПОМОШ ОД  СТРАНА НА 
МЗШВ  
 

- целна група,  
- број и опис на директни и индиректни корисници на резултатите 

од проектот, 
- начин на пренесување и примена на резултатите 
- очекуваните ефекти за крајните корисници 

 



 

 
VII. БУЏЕТ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ  
 
 Да се прикажат патните и дневните трошоци на учесниците-
изложувачи на саемски манифестации и саеми на земјоделски 
производители и преработувачи.  

  
БАРАМ ОД ПРОГРАМАТА ВКУПЕН ИЗНОС ОД _____________ 
ДЕНАРИ. 

 

 

 

 

 

 

 


